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Volikogu ütles lubjakivikaevandusele jah

Vallavolikogu sõnastab lisatingimusi, et kaevandamisega kaasnevaid 
ohte minimeerida. Nende keskel olev ämber on otsekui hoiatus: et  
otsust langetades ämbrisse ei astutaks. 

Vallavalitsus korraldab 
vastuvõtu parematele 
õppuritele

20. juunil korraldab vallavalitsus Raikkü-
la vallamajas vastuvõtu tänavustele edu-
katele põhikooli- ja gümnaasiumilõpeta-
jatele. Sinna on kutsutud Gertu Saariste, 
Liisa Laur, Mart Tiisaar, Silvia Isak, Ma-
rilin Koppel, Liisi Grünbaum, Mari Rei-
man, Piret Paas ja Riin Merdikes.

Vastuvõtul antakse üle ka Raikkü-
la valla eduka õpilase stipendium, mille 
2008. aastal saab Rapla Vesirioosi Güm-
naasiumis 8a klassi lõpetanud Kurmet 
Holm.

Kurmeti kolme veerandi keskmine 
hinne õppetöös on 4,8 ja käitumine ees-
kujulik. Ta osaleb piirkondlikus mälu-
mängus, milles on saavutanud esimesi 
ja teisi kohti. Osales koolivõistkonnas 
ka üle-eestilise koolinoorte mälumängu 
meistrivõistlustel ja saavutas põhikooli 
arvestuses I koha maakonnas ning osales 
vabariiklikus finaalis. Osales maakonna 
ajalooolümpiaadil ja inimeseõpetuses 
tubakateemaliste slaidikavade konkursil 
ning saavutas teise koha. Ülemaakondli-
kul jüriöö jooksul saavutas klassi võist-
konnas III koha. Kooli iseloomustuses on 
kirjas, et Kurmet on meeldiv ja abivalmis 
noormees.

Mastiviirud kauni 
kodu eest

Purkus 23. juunil toimuva võidupäeva tä-
histamise tseremoonial antakse üle pea-
ministri kingitavad viirud “Kauni kodu“ 
konkursi parematele Raikküla vallas. 

Ilusa kodu eest saavad rahvusvärvi-
des mastivimpli Tiia Sõber ja Raini Van-
gonen Tamme külast, Ilme Toome Jalase 
külast, Elli ja Ivar Reimann Raela külast, 
Marje ja Hillar Eendla Koikse külast.

Vallavolikogu pidas kolmapäeva õhtul 
väljasõiduistungi Lipametsa külas, taus-
taks karjäärist kostev masinamüra, mis 
järgneva teemaga veel seotud polnud. 
Karjääri ja kruusakaevandamise teemal 
toimus ka ligi kolm tundi kestnud tuli-
ne arutelu seoses päevakorrapunktiga, 
milles küsiti volikogu arvamust kaevan-
damisloa andmise kohta ehituslubjakivi 
kaevandamiseks. Lisaks volikogu liikme-
tele oli kohal seitse ümbruskonna elanik-
ku, kelle kodud asuvad kaevandamiskoha 
läheduses. 

Sissejuhatuseks kokkuvõte J. Viru 
Markšeideribüroo koostatud aruandest. 
Lipametsa 2 lubjakivikarjäär on kohali-
ku tähtsusega maardla. Pindala 12,35 ha, 
mäeeraldise pindala 10,55 ha. Ehituslub-
jakivi tarbevaru 161 000 m3. 

OÜ Sokkel Ehitus taotleb maavara 
kaevandamise luba Lipametsa 2 lubja-
kivikarjääri mäeeraldisel, et kaevandada 
ehituslubjakivi, millest toota killustikku. 
Siinne ehituslubjakivi on kvaliteetne ja 

vastab killustiku tootmise nõuetele. 
Taotletav mäeeraldis on keskmisest 

veetasemest kõrgemal, veealust kaevan-
damist ei toimu ja vett karjäärist välja 
ei pumbata. Mäenduslikud tingimused 
pealtmaakaevandamiseks on head.Kasu-
liku kihi keskmine paksus on 1,51 m. 

Mäetöödega ei kahjustata ökoloogilist 
tasakaalu, kuid maavara kaevandamine 
mõjutab alati keskkonda. Peamised kesk-
konda mõjutavad tegurid on tolm, müra, 
maastiku visuaalse pildi muutumine, ku-
junenud veerežiimi muutumine. Veepeal-
se lubjakivi kaevandamisega ei avaldata 
mõju piirkonnas kujunenud veetasemele 
ega ümbruskonna kaevudele. 

Kavas on luua eeldused endise as-
faltbetoonitehase poolt tekitatud reostuse 
likvideerimiseks: pealtmaakaevandamise 
käigus koostada põhjavee saneerimise 
projekt. Tehtavate uuringute tulemuste 
põhjal kaalutakse, kas jätkata kaevanda-
mist sügavuti või mitte. 

Järg lk 2 
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Raikküla valla lastepäeval ajas üks üllatus teist taga
Raikküla valla lastekaitsepäeva tege-
vuste rea avasid Kabala laululaval valla 
lauluvõistluse paremad ja koolide ühine 
lastekoor. Rapla valla esinejad näitasid 
flamenko- ja kõhutantsu, politseivarus-
tust demonstreerisid konstaabel Tanel 
Alasmaa ja noorsoopolitseinik Eve Sirel. 

Kabala mõisas oli avatud valla laste-
aialaste ja õpilaste käsitööde ja joonis-
tuste näitus ning Kabala käsitööseltsingu 
looming. Soovijad said poni seljas sõita, 
Raikküla noortekeskus viis läbi mänge. 
Korraldati ka laste jooks ümber pargi. 

Lõõskavas päikeses pakkus jahutust 
jäätis, mille tegi välja Karmani kauplus 
ja Raikküla valla logoga õhupalle jagati 
kõigile lastele, sest nii olulised asjad kuu-
luvad õige lastepeo juurde. Päästeameti 
loominguvõistlusel osalenud lapsed said 
kätte oma autasud ja vaadata olid ka nen-
de tööd. 

Kõige lõpuks korraldas Raikküla 
Vabatahtlik Tuletõrje Selts meeleoluka 

teatevõistluse, 
mida aitasid 
läbi viia ka 
politsei mas-
kott lõvi Leo 
ja päästekoer 
Nublu. Lisaks 
tuletõrjeautole 
sai uudistada 
maja maketti, 
milles süttinud 
l a m b i k e s e d 
näitasid ära 
tu leoht l ikke 
olukordi. 

Päeva juh-
tinud Minni-
hiireks kostü-
meeritud kul-
tuur i tööta ja 
Ene Kangur 
arvas, et kohal oli oma paarsada inimest. 
Meeleoluka ettevõtmise lõpetas tuletõr-

jevoolikust pahisev veejuga, millega osa-
võtjad enne kojuminekut märjaks kasteti. 

Algamas on jooks ümber pargi. Ettevalmistusi juhenda-
vad päästekoer Nublu ja politsei maskott lõvi Leo.

“Onu Zipul” käis 
külateatrite festivalil

Purku näitering osales ainsa Rapla-
maa trupina Tabiveres toimunud 8. Kü-
lateatrite festivalil, millest võttis osa 20 
kollektiivi. Purku Näitemängusõltlaste 
Selts mängis August Kitzbergi “Onu Zi-
pulit“, tänavu kevadel lavaküpseks saa-
nud lühinäidendit, millega nad on mit-
meid kordi juba üles astunud. Osatäitjad 
selles on Tavo Kikas, Liina Raat ja Reet 
Saar, lavastas Arvo Treimaa. 

Zürii liige Maret Oomer ütles: “See oli 
omapärane etendus, aga kahjuks polnud 
lõpuni lahendatud. Meil oli isegi vaidlus 
selle üle, kas läheneti tekstile tõsiselt või 
taheti mingi oma nurga alt käsitleda. Aga 
sel juhul oleks tulnud vaatajale mingi 
võti kätte anda.“ 

Maret Oomer tunnustas soojalt kõiki 
neid inimesi, kes armastusest teatri vastu 
seavad lavale lugusid ja mängivad neid 
kõige paremate kavatsustega – meil on 
elus vaja muudki, kui vaid igapäevast lei-
ba teenida. 

Ta soovitas kõigil truppidel võimali-
kult palju festivalidel osaleda: “Kõige pa-
remini õpib ise tehes ja teisi vaadates.“

Omavalitsusele pani ta südamele, et 
oma ringijuhte hoitaks. 

Algus lk 1
Teravad sõnavõtud 
Esmalt tutvustas kaevandamiseks 

moodustatud OÜ Sokkel Ehitus juhatu-
se poolt oma tegevusplaane Ahto Pregel. 
Teravate küsimuste rea tegi lahti Raul 
Aarma, kes oli teinud põhjalikult kodu-
tööd ja viitas oma pärimistes mitmetele 
õigusaktidele. Ta läks isegi nii detailseks, 
et loa taotleja ütles, et ei suuda kõigile 
küsimustele kohapeal vastata. Siis jagas 
omakorda erialaseid selgitusi volikogu 
esimees Raul Aalde, kes keskkonnatee-
nistuses töötades on kursis kaevandamis-
lubade menetlemisega. 

Külaelanik Anne Rekkaro esines mit-
mel korral väga emotsionaalse sõnavõ-
tuga, millest siinkohal vaid kuiv kokku-
võte. “Loomulikult olen ma hirmul. Ma 
pole kindel, et kaevud ei jää kuivaks ja 
põhjavee tase ei lange. Mina olen kae-
vandamisele vastu. Lipametsa küla on 
nagu lüpsilehm, kust ainult võetakse,“ 
ütles ta tuliselt. 

Püstijalaarvutustes tuletati välja, et 
valla eelarvesse laekuks kavandatavast 
kaevandmismahust ressursimaksuna 
kuni 500 000 krooni aastas, ettevõtja 
taotleb oma tegevusega samuti kasumit, 
aga inimesed kardavad, et kaevud või-
vad kuivaks jääda, teed tolmata, lõhka-
miste mürin võib olla ohuks loomadele. 
Siinkohal vaigistas Raul Aarma hirme: 
lõhkamisi saab läbi viia vägagi vaikselt 
ja hindas ettevõtja plaani kasutada lõhka-

misel viitsütikuid. 
Alles uuringute käigus tuli välja, et 

kaevanduse alal on põhjavees ka fenoo-
lireostus, mis on sinna tekkinud kunagi-
se pigibaasi tegevusest. Aalde selgitas, 
et seaduse kohaselt on omaniku kohus 
oma kinnistul olev reostus likvideerida, 
aga põhjavee alt kaevandamist ja reos-
tuse likvideerimist ei tuleks seekordses 
arutelus siduda. Küll sai lõpuks selgeks, 
et pealtmaakaevandamise ajal põhjavees 
olevat reostust ei likvideerita. 

Raul Aarma ütles, et ümbruskonna 
elanikele annaks kindlust, kui volikogu 
otsusega kaasnes abinõude loetelu, mille-
ga oleksid ohud minimeeritud. Sõnastati 
järgnevad punktid: 

1) Müra tekitavaid töid teostatakse 
kell 8.00 – 21.00;

2) Tolmu leviku vältimiseks tehakse 
karjääri teedel tolmutõrjet;

3) Kontrollitakse põhjavee seisundit 
(fenoolide sisaldust), teostatakse kaevude 
seiret 1 km raadiuses;

4) Väljaveoks kasutatakse olemas-
olevat Pigibaasi teenindamiseks ehitatud 
teed nr 6540023 pikkusega 2634 m;

5) Müra tõkestamiseks rajada mulla-
vall karjääri lagedale alale;

6) Lõhkamistöödest teavitatakse valla-
valitsust ja ümbruskonna elanikke 1 km 
raadiuses.   

Volikogu andis nõusoleku kaevan-
damisloa andmiseks poolt. Järgmisena 
teeb oma otsuse keskkonnateenistus. 
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Raikküla Vallavalitsuse maikuu ja juuni alguse istungid
Maaküsimused
• 5.05: võeti vastu kaks korraldust ka-

tastriüksuste moodustamiseks vaba met-
samaa erastamiseks (Teeääre Vahakõnnu 
külas ja Kraaviääre Raikküla külas).

• 16.05: algatati detailplaneering Raik-
küla külas Kooli kinnistul eesmärgiga 
eraldada tööõpetuse maja teenindusmaa 
üleandmiseks haridus- ja teadusminis-
teeriumile, teede üleandmiseks Raikküla 
vallale, keldri teenindusmaa ning aiamaa 
ja tiikide osa müügiks enampakkumisel.

• 27.05: võeti vastu korraldus Jalase 
külas asuva Männionni maa nime ja siht-
otstarbe määramiseks.

• 2.06: võeti vastu korraldus katast-
riüksuse moodustamiseks Jalase külas 
(Keerupõllu) maa riigi omandisse jätmi-
seks vaba põllumajandusmaa kasutusval-
dusesse andmiseks.

• 2.06: võeti vastu korraldus maa 
Raikküla külas riigi omandisse jätmiseks, 
nime (Õuna) ja sihtotstarbe (ärimaa) 
määramiseks.

• 9.06: võeti vastu korraldus Lipa kü-
las asuva Teenurga, Lokuta ja Hindreku-
mardi-Jaani maade nimede ja sihtotstar-
vete määramiseks.

Keskkonnakaitse
• 5.05: sõlmiti käsundusleping Väätsa 

Prügila ASiga paberi- ja papipakendite ja 
vanapaberi konteinerite tühjendamiseks 
graafikujärgse hinnaga 71,98 krooni koos 
käibemaksuga. Leping oli vajalik seoses 
tootjavastutusorganisatsioonide otsusega 
mitte enam finantseerida avalikes paberi- 
ja papipakendi konteinerites oleva muu 
vanapaberi (ajalehed, ajakirjad, reklaa-
mid, raamatud, mis ei ole pakend) käit-
lemise kulusid.

• 27.05: arutati korraldatud jäätme-
veoga mitteliitumiseks esitatud taotlusi.

• 2.06: võeti vastu korraldus, mille-
ga kohustati Võerahanso Puhkemajade 

omanikku soetama puhkemaja juurde vä-
hemalt 800-liitrine prügikonteiner.

• Mais 2008 on kiirmenetluse korras 
trahve määratud 1200 krooni Raikküla 
valla jäätmehoolduseeskirja ja Jäätme-
seaduse rikkumise eest ( jäätmete oma-
voliline ladestamine selleks mitte ette-
nähtud kohtadesse).

Kultuur, haridus, projektid 
• 16.05: toetada seltsingu Raikküla 

Tegusad koostatud projekti “Nelja kunin-
ga tee peatuspaik Raikküla Paka mäel – 
665 aastat Jüriöö ülestõusust”, mille suu-
rüritus toimus Raikküla külas Paka mäel 
4. mail 2008, valla eelarve reservfondist 
2000 krooniga. Projekti kogu eelarve oli 
13000 krooni. 

• 16.05: eraldada valla eelarve reserv-
fondist MTÜ Integratsiooni ABC poolt 
Kabala LAPK-le korraldatud projekti 
“Minu Riik“ toetuseks 2133 krooni;

• 16.05: eraldada valla eelarve re-
servfondist 5000 krooni Kabala LAPK 
koostatud projekti “Koolituskursus laste-
vanematele – detsember 2007 – oktoober 
2008” toetuseks. 

• 16.05: eraldada valla eelarve re-
servfondist 2000 krooni Kabala LAPK 
koostatud projekti “Rapla maakonna las-
teaednike suvepäev Kaisma Järve ääres 
23.08.2008” toetuseks. 

• 16.05: toetada 3000 krooniga valla 
eelarve reservfondist spordiveteran Asta 
Satsi osalemist XVI Euroopa kergejõus-
tikuveteranide meistrivõistlustel Slovee-
nias Ljubljanas 23. juulist kuni 3. augus-
tini 2008;

• 2.06: võeti vastu korraldus perepäe-
vahoiu kaasfinantseerimiseks;

• 2.06: korraldada Raikküla valla edu-
kate õpilaste pidulik vastuvõtt 20. juunil 
kell 12 vallamajas. Eduka õpilase stipen-
dium määrati Rapla Vesiroosi Gümnaa-
siumi 8a klassi õpilasele Kurmet Holmi-

le, kelle keskmine hinne oli 4,8.

Ehitusküsimused
• 5.05: anti välja projekteerimistingi-

mused puurkaevu ehitamiseks Lipa külas 
Punakivi kinnistule.

• 27.05: võeti vastu korraldus ehitise 
kasutusloa andmiseks seoses pärimistoi-
mingutega.

• 27.05: anti välja kirjalikud nõusole-
kud puurkaevude ehitamiseks Lipa külas 
Punakivi kinnistule, Tamme külas Tammi 
ja Vihusauna kinnistule.

• 27.05: sõlmida töövõtuleping Kaba-
la laululava remontimiseks. Maksumus 
45 342 koos käibemaksuga, summa eral-
datakse valla eelarve reservfondist.

• 9.06: anda ehitusluba Jaotusvõrk 
OÜle.

Majandusküsimused
• 5.05: sõlmiti töövõtuleping Valli-

Põlma tee 3472 m lõigu remontimiseks 
summas 884 943,36 krooni koos käibe-
maksuga.

• 5.05: sõlmiti töövõtuleping Valli-
Purku tee truubi uuendustöödeks summas 
28 882 krooni koos käibemaksuga.

• 9.06: sõlmiti töövõtuleping Rapla-
Märjamaa teelt Jalasele suunduva kruusa-
tee 2079 m lõigu remontimiseks summas 
491 831,08 krooni koos käibemaksuga.

• 9.06: kooskõlastati avaldus Purku 
külas Purku-Valli teemaal asuvate väga 
ohtlikuks muutunud üksikpuude raieks 
(ligi 20 puud).

Sotsiaalküsimused
• 2.05.–9.06: sotsiaaltoetusteks mää-

rati kokku 6150 krooni; hooldaja mää-
rati kahele raske puudega hooldatavale 
ja ühel juhul hooldamine lõpetati seoses 
hooldatava surmaga; hooldekodudesse 
paigutati 3 inimest.

Juuli esimeses pooles korraldab Kabala 
kirjandusklubi õppereisi Haapsallu

  A. Laikmaa majamuuseumi
  E.-M. Kokamäe galeriisse
  Ü. Telgmaa galeriisse  

Ja muudki

Küsi infot Hele-Mailt tel 5115390
ja registreeri end sõidule!

KABALA III KÄSITÖÖPÄEVAD 2�.-24. august
“KIRIVÖÖ“

Pärimuskultuurist tuleb rääkima Ene Lukka
Kirivöö õpetaja Riina Paisu
Mõlemal päeval algus kell 10.00

Osalustasu: 200.- 
Registreerida hiljemalt 11. augustiks 
Info ja registreerimine Katrin Grichin tel 522 8982 
või katringrichin@gmail.com
ja Kabala raamatukogu tel 486 5577



Raikküla Valla Leht4

Kuritegevus maikuus kasvas
Vaadates tänavu maikuus registreeritud 
kuriteoteateid Raikküla vallas, siis on 
selgelt näha, et kuritegevus on kasvanud. 
Kaheksa kuriteoepisoodi ühes kuus on 
väikese valla kohta liig mis liig. Põhili-
ne kuritegevuse liik on vargused ja just 
kütusevargad on aktiviseerunud. Kütuse-
hinnad on kõrgemad kui kunagi varem ja 
kahjuks on see aktiivselt tegutsema pan-
nud inimesed, kes loodavad kerget tulu, 
müües varastatud kütust, mida on lihtne 
hankida veoauto kütusepaagist või kütu-
semahutist. 

On kindlaks tehtud, et kui ühiskonnas 
langeb heaolu ning kaovad ära kerged 
tuluallikad, kasvab kohe kuritegevus. 
Sellest räägivad selgelt hetkel ka arvud 
kuritegevuse kohta.

Inimesed, on aeg tõsiselt hakata kaits-
ma oma vara ka väikestes maakohtades, 
kus arvatakse ekslikult, et kes siia metsa-
desse ikka tuleb varastama. Aga tulevad 
ja viivad samamoodi kõik, mis väärtus-
lik. Ei tohi teha vargale midagi kergelt 
kättesaadavaks, sest valitakse ju peami-
selt need kohad, kus saab kergemini ja 
hõlpsasti asjad kätte ning kus vahelejää-
mise võimalus on minimaalne. Siinko-
hal mõelge, kas te ikka olete teinud kõik 
selleks, et mitte sattuda kahjukannatanu 
rolli.

Kena ja ohutut päikesepaistelist suve 
kõigile ning pühade ajal tarbige alkoholi 
sellises koguses, mis mõistuse ikka oma 
kohale jätab! 

Raikküla valla konstaabel 
Tanel Alasmaa

Kuriteoteated Raikküla vallas 
23.04–13.06.2008
• 3.05.2008 kell 17–18 varastati Purku 

küla grilliplatsilt noormehele kuuluv mo-
biiltelefon Nokia. Vargusega tekitatud kahju 
4000 krooni.

• Ajavahemikul 5.–6.05 varastati Kõrve-
taguse külas kopplaaduri kütusepaagist 150 
liitrit diiselkütust ja küttepaagi kork ning veo-
auto Scania kütusepaagist 400 liitrit diiselkü-
tet ja kabiini küljest 4 kaugtuld.

• Ööl vastu 7.05 tungiti valdaja tahte vas-
taselt, seinalaudade purustamise teel sisse Rii-
daku külas töökoja kuuri. Varastatud midagi ei 
ole. Lõhkumisega tekitati kahju 300 krooni.

• Ajavahemikul 7.–8.05 taheti Raikküla 
külas süüdata naisterahvale kuuluvat sõidu-
autot Mercedes. Tegu jäi teadmata asjaoludel 
lõpule viimata.

• Ööl vastu 13.05 tungiti võrkaia läbiham-
mustamise teel Raikküla Farmer OÜ töökoja 
territooriumile ning varastati kütusemahu-
tist 175 l põllumajanduskütust. Kahju kokku 
6500 krooni.

• 13.05 paiku tungiti aknatrellide läbisaa-
gimise teel Riidaku külas Riidaku töökotta 

ning varastati tikksaag Fein, elektriline ketas-
saag, elektrilised plekikäärid, soojaõhupuhur 
Metabo, CD-mängija Blaupunkt ja 4 pudelit 
likööri. Esialgne kahju 5000 krooni. 

• 25.05 tõmbas Tamme küla taluhoovis 
meesterahvas käest pikali naisterahva ja lo-
histas mööda maad, millega põhjustas füüsi-
list valu.

• 30.05–2.06 vahel on Raikküla vallas 
Valgu ja Rapla vahel koolibussis noormehe 
kotist varastatud telefon Samsung, millega 
on 1. ja 2. juunil tehtud kõnesid 1859 krooni 
väärtuses. Kahju kokku 2659 krooni.

Väärteoteated Raikküla vallas
23.04.2008 – 13.06.2008
• Ajavahemikul 1.–2.05 lõhuti Raikküla 

külas Raikküla Farmeri kontorihoone aken. 
Varaline kahju 300 krooni.

• 7.05 lõhuti Raikküla külas naisterahvale 
kuuluvad puidust vikativars, kaks lillepotti, 
termomeeter ja maja elutoa kaks aknaklaasi. 
Varaline kahju 200 krooni.

Konstaabli vastuvõtt 
Tamme külas Raikküla vallavalit-

suses teisipäeviti kell 9–11. 
Telefon: 5342 1236

e-mail: tanel.alasmaa@rapla.pol.ee

Igal ajal võib alati helistada tasuta 
numbril 110.

Konstaabel on puhkusel 
20.06.2008–13.07.2008.

Jaanipäevaeelset suvepidu pidasid kaks 
sõprusklubi – Raikküla Nooruskaja ja 
Rapla Vikerkaar Raikküla mõisa tagusel 
platsil. Avasõnad Nooruskaja perenaiselt 
Kärt-Tiia Kipperilt ja Mati Laaguselt. An-
samblitelt Rõõm Laulust ja Enelas kõlas 
“Raikküla laul“, mis räägib just kaunist 
Raikküla mõisast, iidsetest pargipuudest 
ja Paka mäest…

Tervitused Vikerkaare perenaiselt Ene 
Liivikult ja peremehelt Endel Asserilt.

Õnnesoovid sünnipäevalastele koos 
lauluga “Las mööduvad aastad“.

Ene Kangur tänas mõisa pererahvast 
hea võimaluse eest nii mõnusas paigas 
pidada sõprusklubide suvepidu. Raikküla 
Kultuurikeskuse ja mõisaomanike meel-
diva koostöö jätkuks saab olema augusti-
kuu suveüritus kõigile.

Pühapäevane kaunis ilm oli kohale 
meelitanud rohkesti rahvast.

Algas kontsert. Tantsud Rapla seenio-
ride seltskonnatantsu rühmalt ja Raikküla 
Ristikult, laulud ansamblitelt Enelas ja 
Rõõm Laulust.

S u -
v e p i d u 
käib ikka 
pikniku-
v o r m i s 
ja nii ei 
p u u d u -
nud ka 
seekord 
g r i l l -
vors t id . 
Kõlas id 
lõbusad 
ü h i s -
l a u l u d . 
V a h v a 
seltskon-
n a t a n t s 
“Serjoža“ 
läks lausa 
kordami-
sele. Märkamatult oli möödunud kolm 
tundi lustimist. Kuigi aastad on seenio-
ride juustesse hulga hõbeniite põiminud, 
on nad hingelt noored.

Nooruskaja järgmine klubiõhtu on 
septembrikuu teisel pühapäeval kell 14 
Raikküla Kultuurikeskuses.

Ene Kangur
Raikküla valla kultuuritöötaja

Kaks sõprusklubi pidasid suvepidu

Esinevad ansamblid Rõõm Laulust ja Enelas. Suvepeo pilte 
saab vaadata http://picasaweb.google.com/lumemees1/PIDU 
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“Kui palju maksab siseriiklik kirjamark 
Eestis?” kõlas Järvakandi lasteaia-alg-
kooli saalis küsimus, misjärel pead pisteti 
kokku ja sulgusid laua kohal nagu lille-
õis. Kostis vaid vaikset arutelupominat, 
mille katkestas kellukese helin. Ka nüüd 
ei kiirustatud veel vastuselehti ära andma 
ja kannatlik žürii andiski mõtlemisaega 
juurde. 

Raikküla vallas mälumängu käima lü-
kanud Ester Luik oli rõõmsalt üllatunud, 
kui tema algatusele reageeris koguni ka-
heksa võistkonda üle valla. Ta arvas, et 
neid koguneb poole vähem. 

Kuueosalise sarja igas voorus tuli 
vastata 35 küsimusele, mille hulgas oli 
ka pildi- ja muusikaküsimusi. Senine esi-
kolmik – Raikküla naiste võistkond, Pur-
ku küla esindus ja Pühatu-Riidaku viisik 
– oli end teistest ette rebinud ja jätkas ka 
viimases voorus samal kursil. Nutikad 
Tüdrukud võitsid mälumängu 117 punk-
tiga. Võistkonda kuulusid Ilme Luks, 
Riin Merdikes, Maire Põder, Meeli-Reet 
Kübarsepp ja Laine Oga. 

Teise koha sai Purku Vurat 114 ja 
kolmas oli Pü-Ri 105,5 punktiga. Veel 
osalesid Raikküla mehed, Purku noored, 
Keo ja Jalase küla ning Raikküla tuletõr-
jeseltsi võistkond. 

Raikküla naised rääkisid, et panid 

võistkonna kokku ja nägid esimesel kor-
ral oma üllatuseks, et oma küla mehed 
on samuti esindatud. Korraldajad hinda-
sid kõrgelt seda, et täiskasvanutega tulid 
rinda pistma ka gümnaasiumis õppivad 
Purku küla noored. 

“Jagasime ettevalmistatavad teemad 

omavahel ära. Oleme hakanud palju roh-
kem lugema ja teadlikult infot otsima,” 
jutustas Nutikate Tüdrukute liige Maire 
Põder edu taganud tööjaotusest. Ta väl-
jendas siirast tänu Ester Luigele, kes nii 
toreda ettevõtmise käima lükkas. Muide, 
iga kord said võistkonnad kaasa ka küsi-
mused koos õigete vastustega.

Raikküla valla võistkond osaleb juba 
aastaid Järvakandi mälumängudel ja 
Külakilval, aga oma valla mälumängu 
pole seni korraldatud. Osalejad soovivad 
kindlasti sügisel jätkata ja Ester Luigele 
teeb see vaid heameelt. 

Tegelikult täitis see ettevõtmine veel 
ühe tühja koha: andis valla küladele või-
maluse koos käia. “Ka järgmisel päeval 
räägitakse külas mälumängust, inimesed 
on selle mõju all,” nentis Ester Luik ra-
hulolevalt. Ta tunnistas, et küsimuste 
koostamine on päris ajamahukas ette-
võtmine ja talle on pisut ette heidetud, et 
liiga palju on loodusteemat, aga “see on 
mulle kui loodusainete õpetajale kõige 
tuttavam valdkond”. 

Ester Luik on tänulik Raikküla valla-
valitsusele, kes eraldas raha, et iga vooru 
võitnud võistkonna liikmeid raamatuga 
premeerida. Seekord said kõik osalejad 
endale raamatu valida ja mälestuseks jäid 
ka valla logoga pastakad. 

Mälumäng tõi valla külad kokku ja annab  
järgmisel päevalgi kõneainet

Raikküla valla mälumängu viima-
ses voorus olid žüriis Külli Tam-
berg ja mälumängu mõtte algataja 
Ester Luik, küsimustelehti jagas 
Katre Luik. 

Prügist ja jäätmete sorteerimisest on vii-
masel ajal väga tihti räägitud ja tänu sel-
lele on paljud inimesed avastanud enda 
jaoks tõsiasja, et nende kodudes tekib 
liiga palju mõttetut prahti. On tänuväärt, 
et nüüd sorteerivad jäätmeid ka need, kes 
seda enne ei teinud, kuid keskkonnasõb-
ralikum oleks prügi mitte nii palju tekita-
da. Kuidas siis on võimalik jäätmeteket 
vähendada ning säästlikumalt tarbida? 

1. Osta vaid vajalikku. Asjade ostmi-
ne nende odavuse pärast pole tegelikult 
mitte säästmine, vaid raiskamine. Eelista 
pigem kvaliteetset ja kallimat kaupa, mil-
le eluiga on pikem.

2. Väldi liigset pakendamist. Või-
malusel osta suuremas koguses ja loobu 
tarbetust pakkimispaberist või topeltpa-
kendist (näiteks hambapasta ilma papp-
pakendita). Pudelitaara on igati loodus-
sõbralikum kui minemavisatav tetra- või 
kilepakend.

3. Jälgi, et toote pakend kuuluks taga-
si korjatavate pakendite nimistusse.

4. Eelista paberpakendit kilepakendi-
le ja kilepakendit plastpakendile.

5. Ära viska koju kogunenud kilekot-
te niisama ära, kasuta neid korduvalt.

6. Väldi kaupu, kus toiduained on pa-
kendatud õhukesele vahtplastist alusele 
portsjonitena.

7. Väldi ühekordse kasutusega plas-
tik- ja pappnõusid, sest näiteks plastmas-
sist toidunõude lagunemine prügimäel 
võib võtta aega kuni 50 aastat, põledes 
aga eritavad väga mürgiseid ühendeid. 

8. Võimalusel kasuta olemasolevaid 
esemeid korduvalt, vajadusel puhasta või 
paranda neid. 

9. Loobu kauba koju viimiseks poes 
pakutavast kilekotist, mille arv kasvab 
peale igat poes käiku. Kasuta parem kor-
duskasutusega riide- või paberkotti.

10. Ära viska mittevajalikke, kuid 

endiselt korralikke esemeid ära. Vii nad 
komisjonikauplusse või anna kellelegi, 
kes neid vajab.

11. Ole leidlik. Ka paljud näiliselt 
ühekordseks tarbimiseks või pakendiks 
mõeldud asjad on uuesti kasutatavad. 
Näiteks saab tetrapakist edukalt teha top-
sikuid taimede ette kasvatamiseks või 
metallist kilukarpe saab kasutada naelade 
hoidmiseks, rääkimata plastikkarpidest.

12. Köögijäätmetest ja aiaprahist on 
võimalik valmistada oma aias komposti.

13. Kui kasutad printerit või paljun-
dusmasinat, keera see kahepoolsele re-
žiimile. Lehe teist poolt saad kasutada 
mustaks väljatrükiks, et vähendada pabe-
rikulu.

Säästlikku tarbimist!

Daisy Alatare
Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Kuidas tekitada vähem prügi?
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TAGASIVAADE KOOLITUSELE

Kabala lasteaias-põhikoolis viis MTÜ 
Perekeskus “Sina ja Mina” sel kevadel 
läbi lastevanemate koolituse. Gordoni 
Perekooli teema oli seekord “Kasva-
me koos” ja lektoriks psühholoog Ene 
Raudla. Loenguid ja praktilisi õppusi 
toimus kokku kaheksal korral. Kokku 
oli osalejaid 16.

Gordoni Perekool on praktiline kur-
sus, mis aitab arendada lapsevanemate 
ja lastega töötavate spetsialistide osku-
si, mille abil luua ja hoida vastastikku 
lugupidavaid ja rahuldust pakkuvaid 
suhteid ning mis aitavad arendada laste 
enesedistsipliini ja teistega arvestamise 
oskusi, koostöövõimet ja tõstavad lapse 
enesehinnangut. Kursuse eesmärk on ka 
soodustada lasteasutuse ja lastevanemate 
vahelist koostööd.

Suhtlemisoskus paranes
Õpetati abistamis- ja kuulamisoskust, 

enesekehtestamist (mina-sõnumid), vastu-
panuga toimetulekut ja väärtuskonflikti-
de lahendamist.

Kõik koolitusel käsitletavad teemad 
olid kantud reaalsest vajadusest paranda-
da täiskasvanu ja lapse vahelisi suhteid. 
Ennekõike õpetati suhtlema. Kursuse 
lõppedes leidsid kõik, et nende suhtle-
misoskus on suurel määral paranenud. 
Toimunud on olulised muutused just kuu-
lamisoskustes ja oskuses võtta aeg maha, 
rahuneda ja mõelda enne, kui agressiiv-
selt reageerida või käituda võimukalt.

Õpiti ka andma lapsele võimalust ot-
sustada ja teha valikuid. Näeme ju täna-
ses argielus, et lastel on raske otsustada, 
sest nad ei saa võimalust valida. Valikuid 
teevad nende eest valdavalt täiskasvanud. 
Hiljem, kui on aeg otsustada, siis ooda-
takse noorukilt otsuseid, mida ta pole pa-
raku valmis tegema. Mõelgem selle üle, 
lapsevanemad ja kõik täiskasvanud, kel-
lele on antud vastutus kasvatuse eest!

Mis muutus?
Toon ära mõned mõtted: olen haka-

nud paremaks kuulajaks, aega on tulnud 
juurde; ema- isa ei ütle vastuseid ette, kui 
on vaja otsustada; tajun ja tunnen ära vale 
käitumismalli; pereliikmed on märganud 
muutust; laps on muutunud avatumaks, 
räägib palju ja teeme koos; kuulan last 
tähelepanelikumalt, rahulik suhtlemine 
on tähtis.

Osalejad tõdesid, et nende suhtlemis-
oskused on paranenud mitte ainult pere-
ringis, vaid ka töökohal ja ametialaselt. 
Seega on võit ja kasu mitmekordne. Jääb 
üle loota, et tagasiside headest ja parane-
nud suhetest jõuab peatselt ka kooliseinte 
vahele.

Koolijuhina tunnen suurt rõõmu oma 
koolitatud lapsevanematest ja loodan, et 
selle seltskonnaga pole enam muret, et 
korraldada neile järgmine koolitus. Juba 
tekkisidki uued mõtted ja ideed.

 Aitäh osalejaile ja koolitajale, kes 
suutis rühma koos ja töös hoida niivõrd, 
et õppijad ise ka nautisid tegevust. Kut-
sun siinkohal üles aktiivselt osalema las-
tevanemate koolitustel, sest sellisel juhul 
võidavad kõik! Noorteprogrammi raames 
toetas ja finantseeris üritust Raplamaa 
alaealiste komisjon. 

Maire Roht
Kabala lasteaia–põhikooli direktor

Õpetus aitas mõtteviisi muuta
Kuidas olukorrast välja tulla, kui 

tundub, et mõistus on otsas, laps jonnib 
ja on sõnakuulmatu. Nii tööl kui kodus 
olen märganud, et me küll suhtleme 
omavahel, aga mõtted ja asja iva ei jõua 
üksteiseni. Otsisin juba mõnda aega või-
malust täiendada oma teadmisi ja oskusi 
lapsevanaemana ja kui avanes võimalus 
õppida Thomas Gordoni perekoolitusel, 
otsustasin kõhklemata osaleda. Tegemist 
oli suhtlemiskoolitusega, mis sobib kõi-
kidele, kes peavad oma igapäevaelus pal-
ju suhtlema.

Juba esimesel kohtumisel lektoriga 

hakkas mul tekkima tunne, et see õpetus 
võib mind aidata. Aga nii pikk koolitus 
– 8 korda 3 tundi –, seda tundus ikka 
väga palju. Koolituse edenedes märka-
sin rõõmuga, kuidas kuuldu rakendami-
ne igapäevaelus tõi kaasa pingevabamad 
suhted. Tegelikult oleme oma peres ikka 
hästi läbi saanud, kuid oluliselt on para-
nenud suhete kvaliteet. Hea on kõigest 
rääkida, kui sind kuulatakse.

Meil oli suurepärane grupp, kelle-
ga koos töötasime! Ootasin iga järgmist 
korda ja juurdlesin tihti selle üle, mis on 
meie peres muutunud või muutumas. 

Nüüd on mul olemas teadmised ja 
mõtteviis, mis aitab parandada suhteid 
oma lastega ja teiste oluliste inimestega 
minu elus. Ma ei häbene tunnistada, et 
kui “häda “käes, võtan töövihiku ja loen 
sealt. Ma ei torma enam kõikide problee-
me lahendama, vaid püüan olla olemas 
armastava lapsevanema või pereliikme-
na. Ma ei suru peale omi mõtteid, vaid 
kuulan ja püüan mõista ka teiste omi.

Lapsevanemate koolitus õpetas paremini suhtlema

Koolitatud lapsevanemad oma kursuse lõpetamisel. 

Koolitusel käsitleti teemasid
 
• kuidas kuulata last nii, et ta tajub, et 

teda mõistetakse
• kuidas ennast väljendada nii, et laps 

mõistaks täiskasvanu vajadusi
• kuidas seada reegleid nii, et lapsed 

neid järgiksid
• kuidas lahendada konflikte võimu 

kasutamata nii, et keegi ei kaotaks
• kuidas lahendada erinevatest väär-

tushinnangutest tulenevaid erimeel-
susi.
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Pean tunnistama, et pikk tee on veel 
minna ja miski ei muutu üleöö, kuid hea 
on millegi poole püüelda. Ainult üks asi 
ei ühtinud minu esialgse arvamusega 
koolitusest – selle kestvus – , mis tundus 
alguses ikka väga pikk, kuid tegelikult 
möödus väga kiiresti.

Lapsevanem Anne Leht

Annika Kaskema: “Kui mulle pakuti 
vōimalust osaleda Gordoni Perekooli-
tusel, nōustusin kohe, sest tundsin end 
närvilisena, ei suutnud poega lōpuni kuu-
lata ja segasin alati vahele. Seal osalemi-
ne andis mulle väga palju abi oma lapse 
mōistmisel. Pärast koolitust tunnen ma 
end rahulikuma ja tōhusama lapsevane-
mana.“

Valdade suvemängu-
delt tuli viies koht

Väike aga tubli – nii võib öelda Raikkü-
la valla esindusvõistkonna kohta Rapla 
maakonna suvemängudel. Ratsutajad 
Agnes, Kristjan ja Veljo Sinikas ning Sii-
ri Tamm olid üldarvestuses kolmandad, 
võrkpallurid Mart ja Rein Tiisaar, Viktor 
Lepik, Virgo Olju, Tõnu Kipper ja Tar-
mo Rahuoja samuti kolmandad. Kerge-
jõustiklastest esindasid valda Sten Šults 
(meeste 100 m jooksu võitja ajaga 10,9), 
Madis Pajula, Asta Satsi, Natalaja Teter-
gova, Irina Komkova ja 5aastane Stella 
Paeste. Juhtkond koosseisus Raul Aalde, 
Uno Markson ja Tarmo Rahuoja olid üld-
arvestuses viiendad. 

Kurb, aga tõsi on see, et valda ei esin-
danud ükski ujuja ja orienteeruja. Puudu-
sid ka jalgpalli-, rahvastepalli-, pendel-
teatejooksu ja naiste võrkpallivõistkond. 
Aga meie reaalne olukord ongi selline, 
sport ei ole popp, sest selleks, et midagi 
saavutada, peab pingutama. 

Vallarahva “spordilembust“ iseloo-
mustab spordipäev oma kolme osavõtja-
ga. Eriti kurvaks teeb see, et lapsi näeb 
sportimas üha harvem, hea, kui üldse 
näeb. Arvan, et suvepuhkuse jooksul sü-
gisesi plaane tehes võiks leida oma askel-
dustesse koha ka sportimiseks. Ei pea ju 
tingimata kangi rebima või maratonijook-
su tegema, piisab kepikõnnist, sörkjook-
sust või rattasõidust. Palli- ja nooleviska-
mine ning kabe ja male on samuti sport. 
Kui oleme sportlikud, oleme ka terved, 
kui oleme terved, on meil parem tuju ja 
kui meil on hea tuju, suudame palju roh-
kem korda saata. Sportlikku suve!

Tarmo Rahuoja

 

Ei tulek ega minek 
ole meie endi teha,
vaid see, mis vahele jääb
ja see on elavate mäletada 

     
   (J.Viiding)

AIN PILDRE
31.08.1957 – 09.06.2008

9. juunil 2008 lahkus peale pikka 
rasket haigust igaviku teele koolijuht 
Ain Pildre.

Ain Pildre sündis 31.augustil 1957.
Kooliteed alustas ta 1964. aastal 

Järvakandi Keskkoolis, mille lõpetas 
1975. aastal. Seejärel jätkas ta oma ha-
ridusteed Tallinna Pedagoogilises Insti-
tuudis omandades matemaatika- ja füü-
sikaõpetaja kvalifikatsiooni.

1.augustil 1980 asus Ain Pildre töö-
le Raikküla 8-klassilise kooli matemaa-
tika ja füüsika õpetajana, kellena töötas 
seitse aastat. Alates 1. septembrist 1987 
sai temast sama kooli direktor. Kuigi 
koolil on olnud erinevaid nimesid, jäi 
see koht Lipal Ain Pildrele ainukeseks 
töökohaks ja koolipapa oligi tema õige 
amet.

Koolijuhi kvalifikatsiooni omandas 
ta TPÜ Täiendõppekeskuses 1993–
1995, põhikooli ja gümnaasiumi in-
formaatikaõpetaja kutse Tartu Ülikooli 
matemaatikateaduskonna Arvutiteadus-
te Instituudis 1996–1998.

Ain Pildre oli suurepärane õpetaja, 
kes armastas väga oma tööd – õpeta-
mist, andes oma aineid läbi huumori-
prisma ja vürtsitades neid vaid temale 
omaste näidetega. Õpilased said peale 

tugeva matemaatika ja füüsika alus-
te väga hea arvutialase koolituse, sest 
arvuti oli Ain Pildre suur kirg, samuti 
fotograafia, loodus ja ajalugu. Õpilaste 
jaoks oli ta hinnatud ja nõudlik õpetaja, 
kes vahel võis olla ka hea mängukaasla-
ne ja abivalmis sõber.

Kool oli Ain Pildre elutöö. Kogu 
oma hinge, aja ja tervise pea 20 aasta 
jooksul andis ta koolijuhina oma koo-
lile – võitlemaks tema olemasolu ja hea 
maine eest, arendades kooli materiaal-
set ja arvutialast baasi, mis on muutnud 
kooli konkurentsivõimeliseks ja andnud 
võimaluse õpilastele oma kooli üle uh-
kust tunda. 

Juhina oli ta eriline oma kaasaegsete 
vaadete ja ideede poolest, olles tugevate 
põhimõtetega, kes harva taganes endale 
seatud eesmärkidest, leidis alati arengu- 
ja enesetäiendamise võimalusi, oli ava-
tud uuendustele…

Põhitöö kõrvalt jätkus Ain Pildre´l 
aega ja tahet tegelda ka kohaliku elu 
arendamisega, olles Raikküla Vallavoli-
kogu liige aastatel 1999–2007, s.o kol-
mes koosseisus. Viimases koosseisus 
valiti ta vallavolikogu esimeheks, kus 
ta sai olla natuke üle aasta.

Ain Pildre oli tunnustatud ja armas-
tatud nii kolleegide kui ka õpilaste hul-
gas. 

Ta oli alati sihikindel, tasakaalukas, 
mõtlev, väga töökas, abivalmis, ääre-
tult korrektne, äärmiselt vastutulelik ja 
mõistev oma kollektiivi suhtes. Ta ei 
kurtnud kunagi millegi üle. Niisuguse-
na on ta meelde jäänud kolleegidele ja 
küllap ka oma õpilastele.

Ain Pildre täitis iseendale püstita-
tud missiooni… Ka oma haiguse tõttu 
koolijuhi tööst kõrvalejäänuna tundis ta 
huvi oma kooli käekäigu vastu.

Kuidagi ei suuda leppida tõsiasjaga, 
et olevik tuleb asendada minevikuga ja 
meile jääb vaid võimalus meenutada, 
milline ta oli…

     
Raikküla Lasteaed-Algkool

     
Raikküla Vallavalitsus

     
Raikküla Vallavolikogu
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Trükitud Pärnu trükikojas 
Hansaprint 
Tiraaž 750

Siia ilma sündis
Kaspar Soomaa

Õnne 
emale-isale,

jaksu 
pisipõnnile!

Raikküla Vallavalitsus

Mälestame lahkunuid

Elmar Baldesport
Ain Pildre

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus

Raikküla valla LOE, RÕKKALU 
ja NÕMMEOTSA küla endised ja 

praegused elanikud! 
Saame kokku Märjamaa valla Velise 

külas Kiigesaarel 28. juunil 2008. 
Koguneme alates kella 15-st. Osavõ-

tutasu 70 krooni, 
lapsed tasuta.

Puhvet, muusika, viktoriin, 
seltskondlikud mängud, 

telkimisvõimalus.

Info 5385 3881
Ostan omanikult maa, talukoha. 

Tel 508 9052, 5649 5472

Võidupäeva 
tähistamine
23. juunil kell 19 

Järvakandi lasteaed-algkooli 
pargis

Laulavad ansamblid 
“Rõõm laulust” ja “Enelas”

Tantsib folkloorirühm “Ristik”.

Buss: Kabalast 18.30; Lipalt 18.40; 
Raikkülast 18.50

JAANIÕhTU
21. juunil kell 20 

Kabala lauluväljakul

• Tantsuks mängib ansambel 
“Rahamassin”

• Külalisesineja Lauri Nebel

• Kohal: Raikküla Vabatahtlik 
Tuletõrje Selts

• Osta saab sööki-jooki

Buss: Purkust 19.30; Raikkülast 
19.40; Lipalt 19.45; tagasi 01.15

Tähelepanu!

Palun veemõõtja näidud teatada iga 
KUU VIIMASEKS TÖÖPÄEVAKS 

või vähemalt üks kord kolme kuu 
jooksul telefonil 48 65 542.

Seoses puhkusega 
* EI TOIMU KASSAPIDAJA 

VASTUVÕTTU 
Raikküla ja Purku raamatukogus 

JUULIS JA AUGUSTIS.
 

* Vallamajas KASSA SULETUD 
21.–31. JUULI 2008

1. juulist on Kabala Spordimaja kolm 
nädalat kollektiivpuhkusel. Maja 

avatakse taas 22. juulist.

22. augustiks ootame sügiseseks 
spordimaja kasutamiseks treeningae-
gade taotlusi. Taotlusel peab olema 
märgitud taotleja nimi, nädalapäev, 
kellaaeg, treeningust osavõtjate ligi-
kaudne arv ja tegevus, mida soovi-

takse teha. Kindlasti lisada ka taotleja 
kontaktid: telefoninumber ja kui on, 

siis ka e-posti aadress.

Kabala Spordimaja juhataja 
Tarmo Rahuoja, 52 91 725

Kõigile sünnipäevalastele 
päevi pikki, ilusaid, 
aastaid palju ja toredaid!
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